
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

 

L I B E R E C  

I N F O R M A C E  

pro jednání zastupitelstva města dne 28. 11. 2013 

 
 Zpráva o postupu implementace IPRM Liberec – zóna „Lidové 

sady“ v roce 2013 

 
Předkládá:  Ing. Ondřej Červinka, předseda Řídícího výboru IPRM Liberec – zóna 

„Lidové sady“ 
 

Schválil: Ing. Ondřej Červinka 
 

Zpracoval:  Ing. Michal Vereščák, manažer IPRM 
  

telefon: 485 24 3191 

 



2 
 

Důvodová zpráva 
 
Vizi a cíle zónového integrovaného plánu naplňují v rámci ROP 2.1 tyto projekty: 
 
Název projektu stav 
ZŠ Lesní – škola pro Evropu Projekt ve fázi udržitelnosti 
ZŠ Lesní – úprava parteru Projekt ve fázi udržitelnosti 
Bazén Liberec Projekt ve fázi udržitelnosti 
Revitalizace městských lázní na galerijní objekt Fyzická realizace ukončena, aktuálně se vypořádává 

závěrečná žádost o platbu 
Parky Lidové sady I Projekt ve fázi udržitelnosti 
Parky Lidové sady II Fyzická realizace ukončena, aktuálně se vypořádává 

závěrečná žádost o platbu 
Centrum aktivního odpočinku Lidové sady Projekt v realizaci 
Rekonstrukce Obchodní akademie a Jazykové školy Projekt ve fázi udržitelnosti 
Administrativní zajištění IPRM Projekt v realizaci 
 
Investiční akce: 
 
ZŠ Lesní – škola pro Evropu 
investor: SML 
celkové způsobilé výdaje projektu: 26.663.554,14,- Kč 
výše dotace: 92,5% (85% Reg. rada, 7,5% státní rozpočet) 
termín realizace: 1. 6. 2010 – 12. 10. 2010 
indikátory: 
plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů určených pro rozvoj vzdělávání – 669 m² 
 
ZŠ Lesní – úprava parteru 
investor: SML 
celkové způsobilé výdaje projektu: 17.647.196,27,- Kč 
výše dotace: 92,5% (85% Reg. rada, 7,5% státní rozpočet) 
termín realizace: 1. 6. 2010 – 12. 10. 2010 
indikátory: 
plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů určených pro rozvoj vzdělávání – 669 m² 
 
Bazén Liberec 
investor: SML 
celkové způsobilé výdaje projektu: 136.184.045,19,- Kč 
výše dotace: 85% 
termín realizace: 22. 8. 2011 – 29. 8. 2012 
indikátory: 
plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů ve městech celkem – 1016 m² 
počet nově vytvořených pracovních míst – 2 
 
Revitalizace městských lázní na galerijní objekt 
investor: SML 
celkové způsobilé výdaje projektu: 359.124.862,48,- Kč 
výše dotace: 85% 
termín realizace: 9. 9. 2011 – 19. 7. 2013 
indikátory: 
plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů ve městech celkem – 3000 m² 
plocha regenerovaného a revitalizovaného území – 0,42 ha 
 
Parky Lidové sady I 
investor: SML 
celkové způsobilé výdaje projektu: 9.145.657,61,- Kč 
výše dotace: 92,5% (85% Reg. rada, 7,5% státní rozpočet) 
termín realizace: 13. 8. 2010 – 12. 9. 2011 
indikátory: 



3 
 

plocha regenerovaného a revitalizovaného území – 1,62 ha 
 
Parky Lidové sady II 
investor: SML 
celkové způsobilé výdaje projektu: 6.947.158,59,- Kč 
výše dotace: 85% 
termín realizace: 23. 11. 2012 – 7. 10. 2013 
indikátory: 
plocha regenerovaného a revitalizovaného území – 3,40 ha 
plocha nově založené nebo rekonstruované veřejné zeleně – 0,07 ha 
 
Rekonstrukce Obchodní akademie a Jazykové školy 
investor: Liberecký kraj 
celkové způsobilé výdaje projektu: 10.510.223,70,- Kč 
výše dotace: 85% 
termín realizace: 1. 9. 2009 – 30. 6. 2013 
indikátory: 
plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů určených pro rozvoj vzdělávání – 337,5 m² 
 
Centrum aktivního odpočinku Lidové sady 
investor: SML 
celkové způsobilé výdaje projektu: 94.119.999,06,- Kč 
výše dotace: 85% 
předpokládaný termín realizace: 22. 8. 2013 – 22. 8. 2014 
indikátory: 
plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů určených pro rozvoj vzdělávání – 321 m² 
 
Pavilon leknínů Botanické zahrady Liberec 
investor: SML 
celkové způsobilé výdaje projektu: 11.312.304,16,- Kč 
výše dotace: 85% 
předpokládaný termín realizace: 16. 10. 2013 – 30.6.2014 
indikátory: 
plocha regenerovaného a revitalizovaného území  – 0,02 ha 
 
Činnost Řídícího výboru v průběhu roku 2013: 
 
15. 1. 2013 Řídící výbor IPRM (dále jen ŘV) schválil vyjmutí projektu „Revitalizace areálu LVT“ 
z indikativního seznamu (dále jen IS) s ohledem na záměr vedení SML tuto akci nerealizovat. 
 
V průběhu března 2013 ŘV schválil formou per rollam podobu Roční zprávy o postupu realizace předmětného 
IPRM za rok 2012. 
 
V průběhu dubna 2013 ŘV schválil formou per rollam zařazení tří projektů Technické univerzity v Liberci a 
jednoho projektu Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové organizace do IPRM. Jednalo se o 
projekty, které nečerpají alokaci 2.1 ROP (na rozdíl od výše uvedených). Zařazení těchto projektů do IPRM 
(rovněž naplňují vizi a cíle IPRM, avšak nejsou financovány z ROP Severovýchod) umožnilo těmto zisk 
bodového zvýhodnění v rámci hodnocení v cílovém operačním programu. 
 
V průběhu září 2013 ŘV schválil formou per rollam zařazení jednoho projektu Technické univerzity v Liberci do 
IPRM. Rovněž se jedná o projekt, který naplňuje cíle IPRM, a který nečerpá alokaci 2.1 ROP.    
 
Z hlediska plnění závazných parametrů zónového IPRM (finanční plán, aktivity, indikátory) lze konstatovat, že 
tyto jsou plněny v souladu se Smlouvou o alokaci finančních prostředků na IPRM. 
 


